
 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE- JATEI/MS 

 

 

 

Resolução n .003/CMDCA/2019 

 

 

 

Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente em 

reunião ordinária, realizada no dia Jateí, 21 de março de 2019, e no uso das atribuições 

conferidas pela Lei 301 de 10 de setembro de 1993, nomeados pelo DECRETO nº 

38/2017 DE 11 de Julho de 2017. 

Resolve: 

 Art 01 – Aprovar o balancete anual dos recursos do fundo municipal dos direitos da 

criança e do adolescente do município de Jateí. 

 

Art 02  - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Jateí, 21/03/2019. 

 

 

 

CRISTIANO AMARAL DA SILVA 

Presidente 


